
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 591
12 Ιουλίου 2006

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της (αναγκαστικής απαλλοτρίω−

σης που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ.11489/
7980/25.11.1965 (ΦΕΚ 185/6.12.1965 τ.Δ΄) κοινή υπουρ−
γική απόφαση.................................................................................... 1

Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών στην 
εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
περιοχή του Δήμου Λαρισσαίων (Ν. Λάρισας) ...... 2

Καθορισμός χρήσεων στο διατηρητέο κτίριο που 
βρίσκεται επί της οδού Μονής Αστερίου αρ. 4 στην 
περιοχή «Πλάκα» του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αθηνών .............................................................................. 3

Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών και εκτέ−
λεσης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ. 
103 (περιοχή 97) του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Αθηνών (Ν. Αττικής) .................. 4

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,642767 
στρεμμάτων στη θέση «Πλαγιές» περιοχής Λουρ−
δάτων περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς Νομού Κε−
φαλληνίας ............................................................................................ 5

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην 
θέση «Οτζιάς» περιοχής Κορησσίας Δήμου Κέας 
της νήσου Κέας, Νομού Κυκλάδων, προ της 
ιδιοκτησίας Νικόλαου Καπάνταη...................................... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1056265/4322/Δ0010 (1)
 Μερική ανάκληση της (αναγκαστικής απαλλοτρίωσης που 

κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ.11489/7980/25.11.1965 
(ΦΕΚ 185/6.12.1965 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 

17/6.2.2001 τ.Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σουν Ακινήτων».

2. Τη Δ.11489/7980/25.11.1965 (ΦΕΚ 185/6.12.1965 τ.Α.) 
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία κηρύχθηκε 
αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή της υπ’ 

αριθμ. 3 επαρχιακής οδού Ρέθυμνο − Σπήλι − Αγ. Γαλήνη 
− Τυμπάκι, τμήμα Ρέθυμνο − Σπήλι.

3. Το υπ’ αριθμ. 00017/001/F002448/6.4.2006 Δικαι−
ολογητικό Εγγραφής της Υπηρεσίας Συμψηφιστικών 
Συναλλαγών της Τράπεζας της Ελλάδος από το οποίο 
προκύπτει ότι η αποζημίωση που καθορίστηκε με την 
υπ’ αριθμ. 1113130/8705 π.ε./Δ0010/23.1.2006 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών επιστράφηκε 
στο Δημόσιο.

4. Το υπ’ αριθμ. Δ12α/Φ12Ρ/38632/23.11.2005 έγγραφο 
του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

5. Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις των πρώην ιδιοκτητών με 
τις οποίες δέχονται την ανάκληση της απαλλοτρίω−
σης.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/14.10.2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά 
με καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονο−
μίας και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 τ.Β΄) όμοια.

7. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 (ΦΕΚ 754/19.5.2004 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, σχε−
τικά με ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικά την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. Δ.11489/7980/25.11.1965 
(ΦΕΚ 185/6.12.1965 τ.Δ΄) κοινή υπουργική απόφαση για την 
κατασκευή της υπ’  αριθ. 3 επαρχιακής οδού Ρέθυμνο 
Σπήλι − Αγ. Γαλήνη − Τυμπάκι, τμήμα Ρέθυμνο − Σπήλι, 
ως προς α) τμήμα εμβαδού 817,47 της με α/α 1052 ιδιο−
κτησίας, όπως αυτή εικονίζεται με μπλε χρώμα στο από 
Σεπτεμβρίου 2004 κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα 
του Τοπ. Μηχανικού Ματθαίου Τσιμπισκάκη, νόμιμα θε−
ωρημένου, β) τμήμα εμβαδού 270,42 της με α/α 1053 
ιδιοκτησίας, όπως αυτή εικονίζεται με μπλε χρώμα στο 
από Απριλίου 2002 κτηματολογικό διάγραμμα − πίνακα 
του Τοπ. Μηχανικού Ματθαίου Τσιμπισκάκη, νόμιμα θε−
ωρημένου και γ) τμήμα εμβαδού 379,45 της με α/α 1076 
ιδιοκτησίας όπως αυτή εικονίζεται με μπλε χρώμα στο 
από Αυγούστου 2003 κτηματολογικό διάγραμμα − πίνα−
κα του Πολ. Μηχανικού Απ. Παπιομυτόγλου, νόμιμα θεω−
ρημένου, επειδή δεν είναι αναγκαία για την εκπλήρωση 
του αρχικού ή άλλου σκοπού δημόσιας ωφέλειας.

5347



5348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Ιουνίου 2006
ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Θ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμ. 26407 (2)
Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών στην εντός 

του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου περιοχή του 
Δήμου Λαρισσαίων (Ν. Λάρισας). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ. 

2) του από 14.7.1999 π.δ/τος «Κώδικας Βασικής Πολεο−
δομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις της παραγρ. 3α εδαφ. ββ του άρθρου 
29 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 
1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140), όπως αυτό αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 
«Μεταφορά Συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων της αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 198).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

5. Την υπ’ αριθμ. 520/2006 απόφαση της Διανομαρχι−
ακής Επιτροπής του δήμου Λαρισσαίων.

6. Το υπ’ αριθμ. 108/15.6.2006 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Πα−
ραδοσιακών Οικισμών.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλεται για έξι (6) ακόμα μήνες η χορήγη−
ση οικοδομικών αδειών στην εντός του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου περιοχή του δήμου Λαρισσαίων 
(Ν. Λάρισας) και ειδικότερα σε τμήματα των οικοδο−
μικών τετραγώνων 399Β και 399Δ και του μεταξύ αυ−
τών πεζοδρόμου, που είχε επιβληθεί αναστολή με την 
υπ’ αριθμ. 50744/5.12.2005 απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Δ΄ 
1400/22.12.2005) όπως φαίνονται περικλειόμενα με μπλε 
γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500, που συνοδεύει την παραπάνω απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2006
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

    Αριθμ. 26300 (3)
Καθορισμός χρήσεων στο διατηρητέο κτίριο που βρί−

σκεται επί της οδού Μονής Αστερίου αρ. 4 στην πε−
ριοχή «Πλάκα» του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου Αθηνών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1577/1985 

«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 210), όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 2831/2000 «Τροπο−
ποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «ΓΟΚ» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

4. Την από 29.6.2005 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυν−
σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Παραδοσιακών 
Οικισμών.

5. Την από 4.7.2005 σύμφωνη γνώμη του φερόμενου 
ιδιοκτήτη του κτιρίου Χ. Ανούση (αρ. πρ. Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
28543/4.7.2005).

6. Το υπ’ αριθμ. 3266/7.11.2005 έγγραφο ΥΠΠΟ / Εφο−
ρεία Νεωτέρων Μνημείων Αττικής.

7. Το υπ’ αριθμ. 170/15.12.2005 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Πα−
ραδοσιακών Οικισμών.

δ. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Στο ισόγειο και το ημιυπόγειο του κτιρίου που βρί−
σκεται επί της οδού Μονής Αστερίου αρ. 4 στη περιοχή 
«Πλάκα» του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αθηνών, 
το οποίο έχει χαρακτηρισθεί ως διατηρητέο με το από 
24.10.1980 π.δ/γμα (Δ΄ 617), επιτρέπεται, επιπλέον της 
κατοικίας, η λειτουργία πολιτιστικών δραστηριοτήτων 
(βιβλιοθήκη, μουσείο, έδρα πολιτιστικών συλλόγων πε−
ριοχής Πλάκας).

2. Επιβάλλεται ri τήρηση των όρων που αναφέρονται 
στο υπ’ αρ. 6 σχετικό έγγραφο του Υπουργείου Πολι−
τισμού.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζόμενα 
με το από 24.10.1980 π.δ/γμα (Δ΄ 617) με το οποίο το 
κτίριο χαρακτηρίσθηκε ως διατηρητέο. 

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2006
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5349

    Αριθμ. 25258 (4)
Αναστολή χορήγησης οικοδομικών αδειών και εκτέλε−

σης οικοδομικών εργασιών σε τμήμα του Ο.Τ. 103 
(περιοχή 97) του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου του Δήμου Αθηνών (Ν. Αττικής). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ. 

2) του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του από 14.7.1999 π.δ/γμα 
(Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

4. Τις υπ’ αριθμ. 1665/2003 και 756/2006 γνωμοδοτήσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηνών.

5. Το υπ’ αριθμ. 30/2006 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Α΄.

6. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλεται για ένα (1) χρόνο η χορήγηση οικο−
δομικών αδειών και η εκτέλεση οικοδομικών εργασιών 
σε τμήμα του οικοδομικού τετραγώνου 103 (περιοχή 
97) που περικλείεται από τις οδούς Αγίων Αναργύρων, 
Κοκκερέλ και Λυδίας του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου Αθηνών (Ν. Αττικής), όπως αυτό φαίνεται πε−
ρικλεισμένο με μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμο−
γών με την υπ’ αριθμ. 25258/2006 πράξη του και που 
αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την 
παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2006
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ



5350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5351

    Αριθμ. 3300 (5)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,642767 

στρεμμάτων στη θέση «Πλαγιές» περιοχής Λουρδά−
των περιφέρειας Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλ−
ληνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3208/2003 «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν 2240/16.9.1994.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του ν. 2503/30.5.1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας υπ’ 
αριθμ. 2615/2.65.2006 την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, της δασικής έκτασης που εκχερσώθηκε, εμ−
βαδού 0,642767 στρεμμάτων (εξακοσίων σαράντα δύο 
τετραγωνικών μέτρων και επτακοσίων εξήντα επτά χι−
λιοστών), στη θέση «Πλαγιές» περιοχής Λουρδάτων του 
Δήμου Λειβαθούς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπα−
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, υπ’ αριθμ. 6134/7, ο 
οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Μη δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 29 Μαΐου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



5352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5353

    Αριθμ. οικ. 10234 (7)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στη θέση 

«Οτζιάς» περιοχής Κορησσίας Δήμου Κέας της νή−
σου Κέας, Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας Νι−
κόλαου Καπάνταη.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955, «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/30.1.1988 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω−
ροταξίας και Δημοσίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονι−
σμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, 
«Δόμηση κοντά σε ρέματα», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασί−
ας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1738/9.5.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των ορι−
ογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφι−
κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς για το ρέμα, που βρίσκεται στην θέση 
«Οτζιάς» Δήμου Κέας νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων, 
προ της ιδιοκτησίας Νικόλαου Καπάνταη.

8. Την υπ’ αριθμ. 21/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Κέας σύμφωνα με την οποία το Δ.Σ. απο−
φασίζει ότι «γνωμοδοτεί θετικά», υπέρ της οριοθέτησης 
του ρέματος μπροστά από την ιδιοκτησία Καπάνταη 
στο Βουρκάρι του Δήμου Κέας Νομού Κυκλάδων, σύμ−
φωνα με τη μελέτη οριοθέτησης, όπως αυτή αποτυ−
πώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Τοπογράφου Μηχανικού Νικόλαου Ζαννή, κ.λπ.

9. Το υπ’ αριθμ. 9815/5.6.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, δια του 
οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν του 
υπ’ αριθμ. 8011/22.5.2006 εγγράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
με το οποίο διαβιβάσθηκε η Υδραυλική μελέτη για έλεγ−
χο.

10. Το φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Κέας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τη θεωρημένη στις 3.2.2006 από τη
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων , έκθεση καθορισμού των οριογραμ−
μών του υδατορέματος στη θέση Οτζιάς» (νήσου Κέας) 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής αυτού, που βρίσκεται στην περιοχή Κορησσίας 
Δήμου Κέας, (προ της ιδιοκτησίας Νικόλαου Καπάνταη), 
της νήσου Κέας του Νομού Κυκλάδων έτσι όπως ση−
μειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυγωνική γραμμή Α1, 
Α2, A3, A4, Α5 στη μια όχθη και με Β1, Β2, Β3, Β4, Β5 
στην απέναντί της, (τα σημεία της οποίας είναι εξαρ−
τημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του 
τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται από 
τον Νικόλαο ΖΑΝΝΗ Τοπογράφο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης. 

  Ερμούπολη, 13 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



5354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005911207060008*


		2007-02-13T13:48:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




